CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
87/2023 87/2023 03/02/2023 12:24:17 03/02/2023 12:23:46
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 9/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. JOSE RODOLFO KROHLING

Ementa:

SOLICITA DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS DE VIAGEM PARA A CIDADE DE

MANHUACU - MINAS GERAIS.

Autenticar documento em /autenticidade Icp

com o identificador 31003800300035003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. José Rodolfo Krohling

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Visita a cidade de Manhuacu, em Minas Gerais com o0 objetivo
de obter conhecimento do funcionamento do CEAFA, que tem como meta apoiar e valorizar
a agricultura familiar.

DESTINO : BR-262 - Santo Amaro de Minas, Manhuacu - MG, 36900-000

ENDERECO: , BR-262 - Santo Amaro de Minas, Manhuagu - MG, 36900-000, , SANTO
AMARO, CEP - 36900-000, MANHUACU - MG

DATA PREVISTA: 03/02/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 03/02/2023
HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 04:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 22:00

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1

VALOR UNITARIO R$: 570,00

VALOR TOTAL R$: 570,00

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 3 de fevereiro de 2023

Ver. José Rodolfo Krohling

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200320034003A005000

Assinado eletronicamente por Ver. José Rodolfo Krohling em 03/02/2023 12:23
Checksum: 64EE7B03B69B70DF2E4EB507FC7555A1B53BB59AA85FA15F66A887065B2FCFOB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200320034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CENTRO DE APOIO A
AGRICULTURA FAMILIAR




O PROBLEMA ERA ESCOAR,
AGORA E SO PLANTAR

Novo conceito na geracao de emprego e renda.

"Da porteira pra dentro produzimos 0 que 0 povo precisa pra comer, o duro é da
porteira pra fora. Vender pra quem?" (palavras de um produtor associado)




POR QUE CONSTRUIR O CEAFA EM

REALEZA/SANTO AMAROQ?

"0 Brasil passa por aqui!”

Uma localizacao privilegiada (rodovias 262 e 116), perfeito para escoar a
producao para toda a regiao do entorno.

: Autenticar documento em /auteffifigidzde
com o identificador 3100360034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil




Roraima

Amazonas

Maranhao o

: . Paraiba
Piaui Pernambuco

()

Rondénia Mato Grossc Tocantins Sergive

Mais de 2 Milhoes
de Consumidores

QUALE O gy - 64
MERCADO
DO CEAFA?

Autenticar documento em /auteffifigidgde
com o identificador 3100360034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Ceara

Rio Grande |
do Norte “fad

Paraiba (9 Joao Pessoa
Pernambuco O Recife

Maranhao o

Piaui

Tocantins Somie

ALCANCE DE 40 KM

Brasilia [s]

Alto Caparaé

®
S Minas Gerais+*" Alto Jequitiba
> Jequitiba
/ ’ \ Caparad
Espirito Santo Caputira
' ( ] Durandé
CEAFA -z -
G vicri Simonésia

Sao Paulo Santana do Manhuacu

Martins Soares
Manhumirim
Luisburgo

Sao Jodo

Santa Margarida
Matipd
Manhuagu
Reduto

Pedra Bonita
Padre Fialho

e outros corregos e
distritos...

o
Rio de Janeiro

[»J Florianépolis

ALCANCE DE 80 KM

ALCANCE DE 100 KM

Caratinga

Raul Soares

Abre Campo

Sta. Barbara do Leste
Sta. Rita de Minas
Rio Casca

Dom corréa
Lajinha

Ipanema
Conceigédo de Ipanema
Chalé

Ibatiba

lana

Irupi

Fervedouro

Muniz Freire
Sericita

Espera Feliz
Vermelho Novo
Padre Fialho
Divino

Orizania

e outros corregos e
distritos

Faria Lemos

Bom Jesus do Galho
Séao Pedro dos Ferros
Ubaporanga

Ipanema

Mutum

Muriaé

Porcitncula-RJ
Itaperuna-RJ

Miradouro

Bom Jesus do Itabapoana
Natividade-RJ

Ponte Nova

Mirai-RJ

Guiricema-RJ

Sao Geraldo-RJ

Varre e Sai-RJ

Ponte nova

Dionisio

Ervalia

Sao Domingos do Prata
Taparuba

Pocrania

Aymorés

Guagui

Venda Nova do Imigrante
e outros corregos e

Autenticar documento em /auteffifigidgde
com o identificador 3100360034003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. Brasil
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No CEAFA o produtor pode ser dono da sua
PEDRA

Pode vender tudo o que produzir.

Pedras maiores, com 4,8 m?2.
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* Gestao Formada por Técnicos, produtores e
empreendedores que realmente entendem sobre 0 |IEEEEE
& mercado de atacado de produtos hortifrutigranjeiros. &=
« Modelo associativo: O produtor tem voz ativa e pode {
participar nas decisoes

——
———
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O CEAFA sera uma opg¢ao de lazer 7
na regiao,
Com praca de alimentacao,
' restaurantes, bares, lanchonetes,
lojas de artesanato, embutidos,
gueijos etc.
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Restam poucas unidades!
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CEAFA O MERCADO DO PRODUTOR!
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Visite o CEAFA

.

Agende sua visita:
(33) 3331-5780 e < T
(31) 9 8777-6508 CEP S R e g
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 87/2023 - RELD 9/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 3 de fevereiro de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 32
com o identificador 34003300310035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003300310035003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 06/02/2023 09:58
Checksum: 42B54D6EE003F3563CF8A3ACE3597915905E16E6248A0AE2163B0B7CE14916FB
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Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 34003300310035003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ;3:

ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 87/2023 - RELD 9/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Autorizo o pagamento!

Marechal Floriano-ES, 7 de fevereiro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 34
com o identificador 34003300310036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003300310036003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 07/02/2023 07:55
Checksum: 2CD386D8SE6AAC24E9BA149911B551C4407ADESA6149EE3E30916EF4024DCF761

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 34003300310036003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil. .:
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 87/2023 - RELD 9/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador José Rodolfo Krohling

DESPESA COM DIARIA PAGA SOB PROTOCOLO BANCARIO N 7724329,
SEGUE PARA ANEXAR PRESTAGAO DE CONTAS.

Marechal Floriano-ES, 7 de fevereiro de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 36
com o identificador 34003300330033003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003300330033003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 07/02/2023 13:01
Checksum: D063783A782A517636C3E4DFC4ED998C8BD90A90319EDOCDA048461C95453DO0F

fls. 37
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Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 34003300330033003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
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ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 87/2023 - RELD 9/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador José Rodolfo Krohling

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 15 de margo de 2023.

Ver. José Rodolfo Krohling
Vereador - Mat. 84

Tramitado por, Ver. José Rodolfo Krohling, Mat. 84

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 38
com o identificador 34003300340036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003300340036003A005400

Assinado eletronicamente por Ver. José Rodolfo Krohling em 15/03/2023 09:40
Checksum: 167F8DDFOE46722BFC1B4345B29B57905FCDA163954FFA848B7F178DBA3E06D9

fls. 39
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Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 34003300340036003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ;3:

ICP - Brasil.




RELATORIO DE DIARIA

No dia 03 de fevereiro de 2023, as 05h00min, me desloquei da Camara Municipal
de Marechal Floriano com destino a cidade de Manhuacu - Minas Gerais, para
uma visita técnica no Centro de Abastecimento da Agricultura Familiar (CEAFA)
gue fica localizado um pouco depois da cidade de Manhuacu- MG.

Durante a visita foi apresentado pelo Presidente da CEAFA o Sr Nixon Jaime
Medeiros, o projeto do empreendimento que visa prover inteligéncia de mercado
agroalimentar; contribuir para a expanséo e desenvolvimento do agronegocio na
regido e nas regides vizinhas; buscar inovacdo na comercializacdo dos produtos;
manter o compromisso sustentavel e fortalecer a posicdo dos agricultores. No
decorrer do dia pude ver toda a estrutura do empreendimento, o espaco de
vendas das mercadorias pelos produtores, a capacidade e comodidade para
receber compradores, enfim, uma oOtima oportunidade para a agricultura familiar
poder comercializar seus produtos de suas rogas.

Retornei para Marechal Floriano chegando aproximadamente as 20h00min.

Marechal Floriano, 08 de fevereiro de 2023.

José Rodolfo Krohling

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 40
com o identificador 32003000320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP

- Brasil.




com o identificador 32003000320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP
- Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade lcp fls. 41
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 87/2023 - RELD 9/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

A PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR A PRESTAGCAO DE CONTAS.

Marechal Floriano-ES, 15 de margo de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 42
com o identificador 34003900310034003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003900310034003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 15/03/2023 09:45
Checksum: 4C92B90A17C3829C51BAB6AB096A21FF4E7D86A91CAB0575167BC8261DD592E7

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 34003900310034003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil. .:
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 87/2023 - RELD 9/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Encaminho para arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 18 de margo de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 44
com o identificador 34003900310035003A005400, Documento assinado digitalmente -
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